
 

 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 208 del 21-05-2025 
 
 

O G G E T T O: CONVENZIONE CON UNIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 
RECOARO PER L'UTILIZZO E LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI SITI IN CONTRADA MENARINI A RECOARO TERME. 
PROROGA DI UN ANNO SINO AL 31 MAGGIO 2026 E ASSUNZIONE 
IMPEGNI DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 - SOCIO-CULTURALE 
 

  Richiamata la vigente Convenzione con l’USD ‘Recoaro’ per l’utilizzo e la gestione degli 
impianti sportivi siti in contrada Menarini a Recoaro Terme, regolarmente sottoscritta tra le parti in 
data 22/10/2021; 
 
 Rilevato che: 
 - la Convenzione in oggetto avrà scadenza naturale al 31/05/2025 ma prevede, all’art.12, che 
su richiesta delle parti la stessa possa essere prorogata di un anno e cioè sino al 31/05/2026; 
 - in data 06/05/2025 è pervenuta da parte dell’associazione concessionaria la richiesta di 
proroga  di un anno della vigente convenzione; 
 - con Decisione n.56 del 15/05/2025 la Giunta Comunale ha dato parere positivo alla 
richiesta di proroga annuale; 
 
 Ritenuto pertanto di dover procedere in merito, dando atto che la proroga annuale richiesta 
e concessa non incide in alcun modo su quanto altrove convenzionalmente concordato; 
 
 Dato atto che per quanto riguarda il contributo annuale concesso all’USD Recoaro, che 
dovrà essere riconfermato sino al 31/05/2026, lo stesso risulta opportunamente coperto dalla 
disponibilità finanziaria del Cap.1861 del Bilancio 2025-2027; 
 
 Richiamati 
 - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 18/12/2024 dichiarata immediatamente 
esecutiva, avente ad oggetto: " Bilancio di previsione 2025-2027 ed aggiornamento del documento 
unico di programmazione (D.U.P). Presentazione ed approvazione"; 
 - la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 18/12/2024, dichiarata immediatamente 
esecutiva, avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027.  
 - il decreto n.15 del 26/07/22 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Settore 4; 
 - il D.Lgs. 267/2000; 
 
    Atteso che sono stati effettuati i controlli di regolarità amministrativa e sussistono i 
presupposti di regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. n. 174/2012; 



 

 
 Dato atto che ai sensi dell'art. 6bis della Legge n. 241/90 e s.m.i., come aggiunto dall'art. 1, 
comma 41, della Legge n. 190/2012, per il presente provvedimento non sussistono motivi di 
conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che le premesse alla presente Determinazione si intendono qui integralmente 
richiamate; 
2. di prorogare di un anno, cioè sino al 31/05/2026, la vigente Convenzione con l’USD ‘Recoaro’ 
inerente l’utilizzo e la gestione degli impianti sportivi in località Menarini a Recoaro Terme; 
3. di dare atto che per quanto riguarda i contenuti della convenzione gli stessi vengono 
integralmente confermati; 
4. di trasmettere la presente Determinazione all’USD ‘Recoaro’ che dovrà provvedere a reinviarla 
opportunamente sottoscritta per accettazione; 
5. di dare atto inoltre che la copertura economica di complessivi €16.000,00 per la corresponsione 
del previsto contributo annuale all’USD ‘Recoaro’ trova riscontro al Cap.1861 del Bilancio 2025-
2027; 
5. di impegnare conseguentemente  le seguenti somme: 
- €10.666,00 sul cap.1861 del bilancio 2025; 
- €  5.334,00 sul cap. 1861 del bilancio 2026; 
6. di dare atto infine che la liquidazione dei contributi in oggetto avverrà secondo le modalità della 
Convenzione sottoscritta tra le parti in data 22/10/2021e in questa sede prorogata sino al 31/05/2026. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 - SOCIO-

CULTURALE 
 Bettanin Flavio 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


